
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  ПРИКАЗ      

 

« 03» июля 20 24  № 148 

 

с. Изобильное 

 

О создании рабочей группы по 

сопровождению введения учебных 

предметов «Основы безопасности  

и защиты Родины» и «Труд (технология)» 

в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад 

имени Г.А.Романенко» Нижнегорского 

района Республики Крым 

 

  В целях подготовки Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым к введению новых учебных предметов 

   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по сопровождению введения учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)» в следующем составе:  

Руководитель рабочей 

группы 

М.И.Волова директор 

Заместитель руководителя 

рабочей группы 

А.В.Иванчук  заместитель директора 

Члены рабочей группы М.С.Маркина заместитель директора 

специалист по кадрам А.В.Зенова 

Е.А.Карнаух руководитель ППО 

2. Рабочей группе:  

2.1. своевременно и в полном объёме выполнить мероприятия дорожной карты по введению 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)»;  

2.2. привлекать при необходимости иных работников Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым для выполнения 

мероприятий дорожной карты по введению учебных предметов «Основы безопасности и  

защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)»;  

2.3.принять участие в мониторинге готовности Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

12.08.2024 15:03 (МСК)



детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крымк введению 

учебныхпредметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)»;  

2.4. в срок до 27 июля 2024г. подготовить изменения по учебным предметам, «Основы 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)», которые вносятся в основные 

образовательные программы основного и среднего общего образования Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым. 

3. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС», разместить 

настоящий приказ на официальном школьном  сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    

          

М.И.Волова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


